
Name Verein Körper- 1. 2. 3. BEST Punkte- Relativ- PLATZ
Klasse Versuch Versuch Versuch Versuch punkte

DAMEN   AK I
-47 kg STEINER Beate 70 PSV Salzburg 45,7 55,0 60 60 55,0 1,3720 75,46 1

- 63 kg ENZINGER Sieglinde 66 PSV Salzburg 59,1 75,0 82,5 90 82,5 1,1281 93,07 1

-72 kg NAROVNIGG Claudia 72 70,6 107,5 112,5 115,0 115,0 0,9890 113,74 1
REUTERS Sigrid 68 PSV Salzburg 69,0 70,0 75,0 77,5 75,0 1,0048 75,36 2
ROTH-SCHINAGL Gisela 70 PSV Salzburg 70,6 27,5 32,5 35 32,5 0,9890 32,14 3

-84 kg NOBIS Sabine 73 PSV Salzburg 79,6 65,0 70 00 65,0 0,9176 59,64 1

DAMEN   AK II
-63 kg KEIML Elisabeth 59 60,9 75,0 80,0 82,5 80,0 1,1021 88,17 1

-84 kg CESKA Eva 62 79,2 105,0 107,5 107,5 105,0 0,9202 96,62 1

84+ kg MAYERHOFER Gerda 62 PSV Salzburg 91,2 45,0 50,0 55,0 55,0 0,8594 47,27 1

Punktewertung DAMEN AK I Mannschaftswertung DAMEN AK I
1. NAROVNIGG Claudia 72 113,74 1. Platz
2. ENZINGER Sieglinde 66 PSV Salzburg 93,07 ENZINGER Sieglinde PSV Salzburg 93,07
3. STEINER Beate 70 PSV Salzburg 75,46 STEINER Beate PSV Salzburg 75,46
4. REUTERS Sigrid 68 PSV Salzburg 75,36 REUTERS Sigrid PSV Salzburg 75,36
5. NOBIS Sabine 73 PSV Salzburg 59,64 243,89
6. ROTH-SCHINAGL Gisela 70 PSV Salzburg 32,14

2. Platz
Punktewertung DAMEN AK II NOBIS Sabine PSV Salzburg 59,64

1. CESKA Eva 62 96,62 ROTH-SCHINAGL Gisela PSV Salzburg 32,14
2. KEIML Elisabeth 59 88,17 MAYERHOFER Gerda PSV Salzburg 47,27
3. MAYERHOFER Gerda 62 PSV Salzburg 47,27 139,05

Ergebnisliste Österreichische Meisterschaft im Bankdrücken der AK I – IV vom 8.6.2013 in Scharnstein
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Name Verein Körper- 1. 2. 3. BEST Punkte- Relativ- PLATZ
Klasse Versuch Versuch Versuch Versuch punkte

HERREN   AK I
-59 kg MATHES Gerhard 71 57,4 107,5 112,5 117,5 117,5 0,8889 104,45 1

-74 kg GÖTZENDORFER Manfred 73 73,8 135 135,0 145 135,0 0,7207 97,29 1

-83 kg LÜFTINGER Peter 72 80,5 165,0 170,0 175,0 175,0 0,6800 119,00 1
LOITELSBERGER Thomas 68 81,7 155,0 160,0 165 160,0 0,6739 107,82 2
KNAFEL Wolfgang 67 ATUS Zeltweg 78,4 115,0 117,5 120,0 120,0 0,6916 82,99 3
RITZER Gerhard 65 PSV Salzburg 75,8 50,0 57,5 62,5 62,5 0,7074 44,21 4
KASES Alfred 67 82,9 155 155 155 0,0 0,6680 0,00

-93 kg WALDHUBER Uwe 73 ATUS Zeltweg 90,9 225,0 247,5 247,5 225,0 0,6352 142,92 1
MEYER Christian 67 89,7 122,5 127,5 127,5 122,5 0,6395 78,34 2

-105 kg GALLWITZ Michael 68 100,7 215,0 220,0 227,5 220,0 0,6069 133,52 1

-120 kg KARNER Markus 70 119,1 240,0 310 310 240,0 0,5759 138,22 1
STRAKA Christian 66 113,4 172,5 177 177,5 172,5 0,5833 100,62 2

120+ kg ENZINGER Ewald 66 PSV Salzburg 143,1 310 310,0 0,0 310,0 0,5570 172,67 1
KERSCHBAUMER Bernd 65 122,8 170,0 180,0 190 180,0 0,5720 102,96 2
HERREN   AK II

-66 kg MUIGG Peter 58 KSV Teppichparadies 65,9 140,0 145,0 147,5 145,0 0,7862 114,00 1

-105 kg TICHY Leopold 61 104,9 145,0 155,0 160 155,0 0,5978 92,66 1
HUEMER Franz 63 102,4 145,0 152,5 160 152,5 0,6030 91,96 2

120+ kg SILLER Franz 63 KSV Teppichparadies 129,5 192,5 200,5 200,5 200,0 0,5660 113,20 1
ZWICK Norbert 62 137,9 190 190,0 195 190,0 0,5601 106,42 2

HERREN   AK III
-93 kg STROHOFER Werner 51 PSV Salzburg 83,6 107,5 112,5 115,0 115,0 0,6647 76,44 1

-105 kg NEUMAIER Alfred 53 100,4 180,0 185,0 190 185,0 0,6076 112,41 1
49 KSC Amstetten 100,3 150,0 160,0 167,5 167,5 0,6079 101,82 2

NUSSBAUMER Josef 51 105,7 190 190 190 0,0 0,5962 0,00

-120 kg MRACEK Franz Ing. 47 ASKÖ 107,2 152,5 152,5 152,5 152,5 0,5933 90,48 1

HERREN   AK IV
-93 kg ROHRBACHER Adolf Ing. 38 91,9 110,0 120 120 110,0 0,6318 69,50 1

WAGENLEITNER Günther 43 92,8 85,0 90,0 92,5 92,5 0,6288 58,16 2

-120 kg THELL Wilhelm 39 FC Malibu 113,5 120,0 130,0 140 130,0 0,5831 75,80 1
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Punktewertung

Name Verein Relativ- Mannschaftswertung Herren AK I
HERREN   AK I 1. Platz

1 ENZINGER Ewald 66 PSV Salzburg 172,67 ENZINGER Ewald 66 PSV Salzburg 172,67
2 WALDHUBER Uwe 73 ATUS Zeltweg 142,92 STROHOFER Werner 51 PSV Salzburg 76,44
3 KARNER Markus 70 138,22 RITZER Gerhard 65 PSV Salzburg 44,21
4 GALLWITZ Michael 68 133,52 293,32
5 LÜFTINGER Peter 72 119,00 2. Platz
6 LOITELSBERGER Thomas 68 107,82 MATHES Gerhard 71 104,45
7 MATHES Gerhard 71 104,45 STRAKA Christian 66 100,62
8 KERSCHBAUMER Bernd 65 102,96 MEYER Christian 67 78,34
9 STRAKA Christian 66 100,62 283,40
10 GÖTZENDORFER Manfred 73 97,29
11 KNAFEL Wolfgang 67 ATUS Zeltweg 82,99
12 MEYER Christian 67 78,34
13 RITZER Gerhard 65 PSV Salzburg 44,21

KASES Alfred 67 0,00

HERREN   AK II
1 MUIGG Peter 58 KSV Teppichparadies 114,00
2 SILLER Franz 63 KSV Teppichparadies 113,20
3 ZWICK Norbert 62 106,42
4 TICHY Leopold 61 92,66
5 HUEMER Franz 63 91,96

HERREN   AK III
1 NEUMAIER Alfred 53 112,41
2 49 KSC Amstetten 101,82
3 MRACEK Franz Ing. 47 ASKÖ 90,48
4 STROHOFER Werner 51 PSV Salzburg 76,44

NUSSBAUMER Josef 51 0,00

HERREN   AK IV
1 THELL Wilhelm 39 FC Malibu 75,80
2 ROHRBACHER Adolf Ing. 38 69,50
3 WAGENLEITNER Günther 43 58,16
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ASK Nettingsdorf
SV Reutte Kraftsport
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Union KSV Scharnstein KSV Goliath Floridsdorf
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KHOSROW Riahi
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